



بسمه تعالی

معاونت آموزشی دانشکده علوم پزشکی مراغه

مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی

فرم طرح دوره آموزش حضوری (Course Plan)	
نام درس: پرستاری بزرگسالان/سالمندان ۲- تنفس و ارولوژی	نیمسال تحصیلی: نیمسال اول ۱۴۰۱-۱۴۰۲
رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی پرستاری	گروه آموزشی: پرستاری
تعداد واحد: ۱/۸ روز و ساعت برگزاری: چهارشنبه ها ۸-۱۰	درس پیشنهادی: داروشناسی، پرستاری بزرگسالان/سالمندان ۱ محل برگزاری:
نام مدرس / مدرسین: دکتر محمد زیرک روزهای تماس با مدرس مسئول درس: چهارشنبه آدرس دفتر: دانشکده علوم پزشکی مراغه، دپارتمان پرستاری، گروه داخلی جراحی تلفن: ۲۴۰ پست الکترونیک: mohammadzirak@gmail.com	
هدف کلی درس: شناخت رفتار انسان در هنگام بیماری و بررسی احتیاجات بیمار و تصمیم گیری مناسب در انتخاب اولویتها در بیماران مبتلا به ناراحتی های تنفسی و ادراری - تناسلی (از پیشگیری تا نوتوانی) با تاکید بر آموزش بیمار	
اهداف اختصاصی (اهداف شامل حیطه های مختلف یادگیری شامل شناختی، نگرشی و رفتاری، و مهارتی باشد): از فراگیران انتظار می رود در پایان دوره قادر باشند: حیطه شناختی: ❖ آناتومی دستگاه تنفس را شرح دهد. ❖ روشهای تشخیصی اختلالات تنفس را شرح دهد. ❖ عملکرد سیستم تنفسی فوقانی و تحتانی، حجم ها و ظرفیت های ریه، تبادلات گازی، کنترل عصبی تنفس را توصیف کند. ❖ انواع تستهای عملکرد ریه را توضیح دهد. ❖ اختلالات سیستم فوقانی تنفسی و بیماریهای عفونی این سیستم (رینیت، سینوزیت، فارنژیت) را بیان نماید. ❖ انسداد و صدمات راههای هوایی فوقانی شامل (انسداد راههای هوایی حین خواب، خونریزی از بینی، انسداد بینی، شکستگی بینی) را با در نظر گرفتن علائم، علت، شیوع و درمان، پیشگیری و مراقبتهای پرستاری شرح دهد. ❖ اختلالات سیستم تنفسی راههای هوایی تحتانی شامل: آتلکتازی، تراکئو برونشیت حاد و پنومونی و مراقبتهای پرستاری را توضیح دهد. ❖ آناتومی دستگاه تناسلی. ادراری را بیان نمایند. ❖ انواع روش های تشخیص و درمانی در اختلالات ادراری و تناسلی را بیان نمایند.	

❖ انواع اختلالات مربوط به دستگاه ادراری و تناسلی را شرح دهند.

❖ مراقبت های پرستاری لازم در مراقبت از بیماران مبتلا به اختلالات ادراری تناسلی را بر اساس فرایند پرستاری بیان نمایند.

حیطه نگرشی و رفتار

۱- با علاقه و انگیزه سر کار کلاس حاضر شوند.

۲- آموخته های خود را با علاقه در اختیار سایر فراگیران و مددجویان قرار دهند.

حیطه مهارتی:

- قادر به طراحی یک برنامه مراقبتی برای افراد مبتلا به اختلالات تنفسی و ادراری تناسلی بر اساس فرایند پرستاری باشد.

- قادر به پایش و مراقبت از بیماران مبتلا به اختلالات تنفسی و ادراری -تناسلی با استفاده از تجهیزات مرتبط باشد.

شیوه تدریس:

سخنرانی

پرسش و پاسخ

بحث گروهی

مواد و وسایل آموزشی:

کلاس

وایت بورد و ماژیک

کامپیوتر و پروژکتور

شیوه ارزشیابی دانشجوی:

۱- حضور فعال، مداوم و بدون غیبت (۲)

۲- پروژه کلاسی (۲)

۳- امتحان میان ترم (۴)

۴- امتحان پایان ترم (۱۲)

۵- و

تاریخ امتحان میان ترم: جلسه پنجم

تاریخ امتحان پایان ترم: ۱۴۰۱/۱۰/۱۷

سایر تذکرات مهم برای دانشجویان: (حضور فعال در کلاس و مشارکت در پرسش و پاسخ از اهمیت برخوردار است. همچنین حضور قبل از ورود استاد ضروری هست)

مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجوی:

برای غیبت های غیر مجاز و بیش از حد طبق قوانین آموزشی رفتار خواهد شد.

وظایف و تکالیف دانشجوی:

شرکت فعال در بحث های گروهی و پرسش و پاسخ

ارائه پروژه کلاسی

منابع اصلی درس:

- پرستاری داخلی جراحی- برونر و سودارث- تنفس و تبادلات گازی

سایر منابع (مقاله و سایر مستندات مفید):

منابع معتبر اینترنتی (مقالات و کتاب ها)

جدول زمان بندی برنامه درسی (نظری)				
روز و تاریخ چهارشنبه	ساعت ۸-۱۰	عنوان	مدرس	ملاحظات / آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
۶/۲۳	۸-۱۰	آناتومی راههای هوایی فوقانی و تحتانی	دکتر زیرک	پرستاری بزرگسالان و سالمندان ۱
۶/۳۰	۸-۱۰	عملکرد سیستم تنفسی فوقانی و تحتانی، حجم ها و ظرفیت های ریه، تبادلات گازی، کنترل عصبی تنفس را توصیف کند. نسبت تهویه - پرفیوژن، دیفیوژن، شنت و نسبت گردش خون ریوی و فرآیند مربوطه	دکتر زیرک	درک و فهم محتوی جلسه پیش
۷/۶	۸-۱۰	روشهای تشخیص ، علائم بیماریهای تنفسی	دکتر زیرک	درک و فهم محتوی جلسه پیش
۷/۲۰	۸-۱۰	اختلالات سیستم فوقانی تنفسی ، تشخیص و درمان	دکتر زیرک	درک و فهم محتوی جلسه پیش
۷/۲۷	۸-۱۰	اختلالات سیستم فوقانی تنفسی	دکتر زیرک	درک و فهم محتوی جلسه پیش
۸/۴	۸-۱۰	اختلالات سیستم تنفسی راههای هوایی تحتانی، تشخیص و درمان	دکتر زیرک	درک و فهم محتوی جلسه پیش
۸/۱۱	۸-۱۰	اختلالات سیستم تنفسی راههای هوایی تحتانی، تشخیص و درمان	دکتر زیرک	درک و فهم محتوی جلسه پیش
۸/۱۸	۸-۱۰	اختلالات سیستم تنفسی راههای هوایی تحتانی، تشخیص و درمان	دکتر زیرک	درک و فهم محتوی جلسه پیش
۸/۲۵	۸-۱۰	فرایند پرستاری بیماران مبتلا به اختلالات تنفسی	دکتر زیرک	درک و فهم محتوی جلسه پیش
۹/۲	۸-۱۰	مروری بر آناتومی و فیزیولوژی دستگاه اداری -تناسلی	دکتر زیرک	پرستاری بزرگسالان و سالمندان ۱
۹/۹	۸-۱۰	روش های تشخیصی -درمانی در اختلالات اداری -تناسلی	دکتر زیرک	درک و فهم محتوی جلسه پیش
۹/۱۶	۸-۱۰	اختلالات شایع دستگاه اداری -تناسلی و روش های درمان اختلالات اداری تناسلی و مراقبت های پرستاری مرتبط	دکتر زیرک	درک و فهم محتوی جلسه پیش
۹/۲۳	۸-۱۰	اختلالات شایع دستگاه اداری -تناسلی و روش های درمان اختلالات	دکتر زیرک	درک و فهم محتوی جلسه

پیش		ادرازی تناسلی و مراقبت های پرستاری مرتبط		
پیش	دکتر زیرک	اختلالات شایع دستگاه اداری - تناسلی و روش های درمان اختلالات ادرازی تناسلی و مراقبت های پرستاری مرتبط	۸-۱۰	۹/۳۰